
疑モンモン 
金曜アンテナ 
国際ニュース 
こんなこと、やってます 
読者会から／市民運動案内板 
金曜日から 
佐高信の「現代を読む」 
　　『米軍ジェット機事故で 
      失った娘と孫よ』 

大藤理子 

大塚将司 

松崎菊也 

浅野健一 

本多勝一 

政治時評 
経済私考 
無責任架空対談 
人権とメディア 
貧困なる精神 

93

525

419

鳩山首相には代わってもらうべきか 
国民は検察に怒るべき 
自民党の暗黒政治をくぐりぬけて 
法律に反していなければ 
　　何をしても許されるのか 
模索するヒントくれた「マハラバの息吹」 
「銀の座席」をめぐって 
格差是正 

郡山吉雄 
藤島和也 
小畠恵子 

 
朴  京  淑  
佐藤仲由 
三鬼拓磨 
里村敏明 
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58
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64

67

66

63
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4

226

86

生活情報ページ 暮らし・くらし・KURASHI

きんようぶん か  

【読書】『若き友人たちへ』落合恵子　　／『商品化された教育』瀬下美和　　 
 北原みのりが選ぶ３冊 　　／【映華館】『倫敦から来た男』木村元彦　　／【音楽館】藤田正　　 
【観客席】竹内一晴　　／【案内板・非マスコミ紙誌】　　 
【テレビ評】「明治という時代人」礼讃ドラマが描こうとしないもの　山口泉　　 
 

42 43

43 46 46

47

48

49

 

9田中優子 

風 速 計  
「あけまして」の後は…… 

差異のある国際炭素税の創設を 
論争 63

塙　藤徳 

小沢一郎研究 

〈新連載〉プロが教える損しない保険の入り方 1 後田　亨 41保険はお客が損する「福袋」 

小鳥を飼う男の心象風景 14佐高　信 

「問題」としての小沢一郎をどう見るか 21後　房雄 

いつもわたしは「ラジカル」でありたい 22落合恵子 

民主党という枠組みの分裂を危惧する 23中島岳志 

小沢支配の閉塞感と失望感 16横田　一 

武田孝巳 34クメール 愛しきカンボジア 

川満信一 32沖縄の舳先  政権交代の飛沫を浴びて 

28普天間移設と新基地建設は関係ない 
渦中の伊波洋一宜野湾市長インタビュー 

桜井国俊 30新基地建設は最悪の環境破壊  
辺野古沖と大浦湾の自然を守れ 

改めて普天間・辺野古を問う 

 

きんようぶんか 

生の最小回路　　革命零年  未来へ帰還せよ！ 廣瀬　純 4412

梁 石 日 50連載小説 『めぐりくる春』 第77回 

佐藤　優 26飛耳長目    グルジア大統領の挑発を抑えた欧州諸国 47

54革新自治体の攻防「社共分断」から 
総与党化への道 

シリーズ 
「７０年代の光と影」 

村上恭介 
第3回 

24水泳部員「事故死」その後 
両親が闘い続ける変わらぬ日体大の「隠蔽体質」 小林拓矢 
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